

Orden del Día, Sesión Ordinaria jueves 25 de julio a llevarse a cabo a las 9.00 hs en el Salón de Sesiones Oscar Alende del HCD a efectos de tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

- 1. Izamiento de la Enseña Nacional
- 2. Homenajes. Reconocimiento a los deportistas Victoria Falasco (hockey), hermanos Fiorella Propato San Martin y Santino Propato San Martin (padel).
- 3. Asuntos de Presidencia, Proyecto Laguna La Blanca.
- 4. Acta 1741.

Asuntos del Poder Ejecutivo

- 5. Expte DE 280, P ord, licencia provincial comercialización bebidas alcohólicas.
- 6. Expte DE 279, P ord, colocación carpeta asfáltica en diversas calles.
- 7. Expte DE 278, P ord, factibilidad instalación circo en predio club Atlético El Hollín.
- 8. Expte DE 277, P ord, modif. Ord 3562, càlculo recursos y presup gastos.

Proyectos de Comunicación

- 9. Expte AJ 289, informe porcentaje personas travestis, transexuales, y transgéneros en municipio.
- 10. Expte AJ 283, informe previsión plan para corregir daños en veredas por raices.
- 11. Expte AJ 284, informe partidas presupuestarias de infraestructura para escuelas y politicas educativas.

Proyectos de Resolución

- 12. Expte TXLF 281, repudio visita Diputados LLA a genocidas condenados por crimenes de lesa humanidad.
- 13. Expte AJ 290, reacondicionamiento carteles motivacionales en autòdromo.
- 14. Expte AJ 282, asignación de nombre Ing. Luis Fiore a algun espacio público, calle, barrio o plaza.
- 15. Expte AJ 285, actualización contenidos pagina web institucional municipal.
- 16. Expte AJ 286, reemplazo dispenser de agua caliente en Plaza Mitre.
- 17. Expte AJ 287, mantenimiento adecuado (cesped, iluminación etc) Plaza Diversidad
- 18. Expte AJ 288, colocación reflectores pavimento, pintura refractaria en rotondas.

Despachos de Comisiones

Comisión Plenaria

- 19. Expte TXLF 272, P ord, constructores velocidad (Av. Alvear e/ Peròn e Independencia).
- 20. Expte LCI 114, P decreto, modif. Ordenanza 2422/10 s/ habilitaciones de establecimientos comerciales.

Abg. Alejar Vazzano Secretaria



Prof. Fabian Blanstein Presidente